
 

Conferma del Programma speciale per la mobilità di breve durata – Short-term mobility - Anno 
2008 – Approvazione del Disciplinare attuativo 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 31 ottobre 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 198/2007 – Verb. 70 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot. n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Paesi Industrializzati e Organismi 
Internazionali della Direzione Generale prot. n. Ns. Rif. 298 del 8 ottobre 2007 trasmessa con nota 
del Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0075418 del 15 ottobre 2007; 

VISTE le modifiche apportate al Programma 2008 relativamente all’inserimento del personale 
tecnico di ricerca tra i fruitori dell’iniziativa; 

PRESO ATTO del residuo di Euro 320.000,00, sullo stanziamento complessivo per l’anno 2007 
ammontante ad Euro 700.000,00; 

VISTI i nominativi indicati dai Direttori dei Dipartimenti per la composizione della Commissione 
di Esperti; 

 
DELIBERA 

 

1. di dare mandato al Presidente di approvare con proprio decreto il Programma speciale Short-term 
mobility per l’anno 2008 con l’impiego del residuo di Euro 320.000,00; 

 



 

2. di rinviare all’atto della predisposizione del bilancio di previsione 2008 l’assegnazione definitiva 
per il 2008; 

3. di dare mandato al Presidente di nominare la Commissione di Esperti per la valutazione delle 
proposte di studio. 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 

 2.


	DELIBERA 

